quod equa: neque panem sicut homo.
Utroque puabat cibo. Ad ultimum
ut glorificaret deus. et appareret
virtus sancti macharij: ascendit in
cor vini ut educeret eam in
solitudine. Cum ergo appropinquaret:
stabat frater in cella macharij
litigantes et dicentes. Quid adduxisti
huc equam istam? Dicit eis. Ut
misericordiam assequatur. Dicunt ei.
Quid ei habet? Qui respondit.
Proxor mea erat: et in equa
iussa est. Et hodie habet tantum
unum diem: non gustas quicquam.
Qui retulerunt sancto machario in
oratione: propterea ei reuelauit
eum deus. Respondit ergo
fratribus: et dicit eis. Equi vos
estis: qui equorum habetis
oculos. Illa autem mulier non
est transfigurata: sed solum in
oculis eorum quod seducunt videtur
equa. Et benedicens oleum
a vitice punxit eam nudam
et suporauit: et statim fecit
eam mulierem videri omnibus.
Dans autem ei cibum fecit eam
manducare: et dimisit eam
proprio viro gratias referentem
deo: et precepit dicens. Nunquam
cesses a oratione: hec autem
tibi euenerunt: quia pro quibus septem
dianis non appropinquasti dominis.
Alia quoque puella ad eum
deducta est: cuius obscena
corpus ita ex omni parte sputum
erat: ut asuptis carnibus

interiora et secretiora nu-
darent. et verum in de e
bulliret innumabilis multi-
tudo: ita ut ne accederet
quidem quisquam ad eam fetoris
horrore. Hec cum allata a
parentibus et pietata fuisset ante
 fores eius: miseris virginis
truncata. equo autem esto iam
filia: hec ad salutem tibi dominus
non ad interitum dedit. Unde
prudendum est magis: ut sa-
nitas tua nullum tibi periculum
inferat. Et cum steteret in
orationibus per septem continuos
dies. et oleum benedicens
in nomine domini punxit membra
eius: ita eam sanam reddidit.
ut reperta nature quantitas.
et perfecta in ea spes muli-
ebriis appareret: essetque ei
de cetero inter homines iusario
absque pristina infirmitatis ob-
staculo.
Aliud iterum de **staculo**.
fertur ei gestum continentie in
longo tempore. Sub terra fecit in-
situs a cella sua usque ad di-
midium stadium. et speluncam
constituit ad ultimum: ut si quibus
ei plures molestabant. or-
culum de cella sua egredies
ibat in speluncam: et nec
eum inueniebat. Referebat
ergo nobis quidam de steen-
nius discipulis eius: quia ean-
do ad speluncam viginti quatuor
horas faciebat orationes dominicas:
et revertendo viginti quatuor.

De hoc egressa est opinio quod
mortui suscitarentur: et suase-
rit hereticum uerti non cre-
dente resurrectione corporum
fieri: et famam obtinebat in
solitudine. Dicebat enim aliqui
uenisse ad eum hereticum quendam
iherosolimitam: quod genus hereticos
uenerit apud egyptum. Hic cum
per multam loquendi artem plu-
mos fratrum qui habitabant in hemo-
cliturbaret: ausus est etiam contra
tempore fidei sue asserere puritatem.
Cui cum senior resisteret et con-
tradiceret: ille uerba simpliciter
argumentis callidis eludebat.
Et cum uideret sanctos fidei fratrum
pudicari: quod inquit opus est
uerbis attendere ad subuersio-
nem audientium: Exeamus ad
sepulchra fratrum qui nos preces-
serunt in domino: et cui nunc accesserit
dominus resuscitare mortuum
de sepulchro: sciat omnes quod
illi fides probatur a deo. Sermo
hic placuit omnibus qui aderant
fratribus: et processerunt ad sepul-
chra. Hortatur macharius iherosolimitam:
ut euocaret mortuum
in nomine domini. At ille tu inquit
qui propositi euoca. Et
macharius prosternens se in
oratione ante dominum: sufficiens
orauit eleuatis sursum oculis
suis: tu inquit domine quis ex du-
obus nobis rectam fidem teneat
ostende: eleuato hoc mortuo.
Hic cum dixisset: frater cuius

70
dam nomen qui nuper fuerat de-
fictus euocauit. Cui ille cum
de tumulto respondisset: acce-
dentes fratres continuo qui suppo-
sita erat auferunt: et eductum
eum de sepulchro: resolutis
fasciis quibus strictus erat:
exhibuerunt uiuentem. Iherosolimita
uero ubi hereticus uidit: obstu-
pescens in fugam uertit. Hu-
ic oblatus est aliqui deonem
pariens iuuenis a propria matre
tota scissa duobus funibus col-
ligatus: et hanc habebat im-
missionem demonis. postquam ma-
dumque totum modiorum panes
et bibisset lagenam de aqua:
eductus in aere soluebat es-
sus. Ita ei sumebatur quod deuo-
rasset uel bibisset: quia ab ig-
nita. Est ei turba quae dicitur ig-
nita. Diuise quippe sunt demo-
num species et hominum non substantiae:
sed uoluntates. Hic ergo iuue-
nus non sufficiens sibi esset: propria
bibebat uinam. Plagere ergo
matrem et de propria semine macha-
rium: accipiens eum imperator est:
et supplicans deum post unam et
secundam diem attenuauit pas-
sione. Dicit ergo mater eius.
Quintum uis ut comedat: et
respondit: decem pondus panis. Cor-
ripuit ergo eam: quia multum
dixit. Super oras uero ei usque sep-
tem dies. statuit et tria pon-
do ut possit operari: atque ita
curas eum reddidit matri.

Multa etiā et alia ferebāt
de eo q̄ nimis plura sūt ad
scribēdū. S; ex hīs paucis
etiā cetā ei⁹ opa noscūtur.
Hūc ergo nō vidi. āno q̄ppe
ingressiois mee ī solitudine
Quodā tpe cū **Ageut.**
ad bēn macharium
quidā veniss; desiderās ī
pposito monachoz seruire
xp̄o. et dep̄caver; sēm senē
ut īstruet eū ac docēt. et
ex fonte doct̄ie salutaris q̄
in eo p̄ sp̄s s̄c̄i graciā habū
dabat cōfirmaret. et q̄liter
posset iuuante dño īfidi
as atq; īpugnacōēs malig
ni euade p̄monēt. r̄ndēs
bēs macharius ait. Si vē
ex toto corde desiderās re
nūciare seclō hūc filiōle.
et adhēre dño saluatori. si
cut dicit p̄ph̄a in psalmo.
adhesit aīa mea post te. me
at̄ suscepit dext̄a tua. pa
ta ē enī dext̄a dñi cōfugie
tes ad se suscipe. oportet
te renūciare hūc mūdo. et
oēs act⁹ ei⁹ abicē. sicut di
cit apl̄s scribēs ad colōcēsēs.
Mortui ei⁹ estis hūc mū
do. et vita v̄rā abscondita
ē cū xp̄o in deo. Cū ei⁹ xp̄s
apparuerit vita v̄rā. tunc
et vos apparebitis cū xp̄o
in gloria. Hec audies iuni
or dixit. Crede m̄ b̄ssime
pater. q̄ia et mentē meā

alienam ab hoc mūdo et ab
oib; que in eo sūt. ut iā tā
q̄ mortuus degā in hūc tē
pis vita. Cognoui enī qm̄
tp̄alia et īstitoria atq; cor
ruptibilia sūt oīa. q̄ in hoc
mundo vident̄ eē bona.
Tūc dixit ei senior. Audi fi
li mi. et vade ad sepulchra
mortuoz. et q̄ plurimis in
iurijs ac maledictis etiā et
lapidib; eos detestare. ut p̄
uocati iritent̄ aduersus te.
Hīs auditis. iunior statim
p̄xit ad monumēta mor
tuoz. Cūq; scdm̄ b̄n senioris
p̄ceptū multis eos ut puta
bat iurijs affectiss; reuers⁹
ad sēm machariū dixit ei qd̄
fecerat. **I**nrogauitq; eū seni
or si nichil ei r̄ndisset illi
mortui. et r̄ndēs dixit. Ni
chil penit⁹ dixerūt dñe. **I**te
rū ac p̄cepit ei dñs. **P**erge
ctastino die. et multis p̄s
nijs collauda et glorifica eos.
Abijtq; frat̄ ad sepulchra
mortuoz. et cepit laudāe.
honorificasq; sermonibus
glorificare eos dñs. **V**os
magni estis et s̄c̄i et siles a
postolicis vidis. et iusticia
magna ī vobis ē. **E**t alias
q̄ plurimas laudes tū ad
eos dixiss;. reuisus ad cellā
dixit seniori. **E**cce scdm̄ p̄
ceptū tuū dñe p̄ laudau
et glorificauī illos mortu

os: et nichil penitus michi
dixerunt. Tunc dixit ei scus
macharius. Considera fili
qm̄ sicut iurijs et stuelijs
exprobrasti illos mortuos
et nichil tibi locuti sunt: ita
ergo et tu si vis salu^s ee^r
in sc^o pposito place^s saluato
ri nro: imitare ipm̄ dnm̄
saluatore^m nrm̄. sicut dicit
ioh^{es} apl^{us} et eu^{ang}elista.
Qui dicit se in xpo manere:
debet q^uadmodu^m ille abu
lauit et ipse abulare. Et i
eu^{ang}elio legitur: qm̄ mul
tas iurias iudei istigante
dyabolo in dnm̄ nrm̄ sal
uatore^m dixerunt. samarita
nu^m eu^m et demoniu^m habere.
et i beelzebub p^{ri}ncipe de
monio^{rum} eiacete^m deonia: na^m
et seductore^m ausi sunt eu^m di
ce^r: et hec oia^m patient^r d^{eu}s
celi. et t^{er}re creator sustinu
it: ut nobis sue paciencie. le
nitatis et hu^militatis p^{ro}bet
exemplu^m. Na^m si voluisset po
tencia^m sue maiestatis onde^r
et iurias vindicare. totu^m
subito mundu^m in chaos de
duceret: et nec gen^{us} hominu^m
nec ipse saltu^m appareret mu
dus: s^{ed} in mom^{en}to oia^m in
teriret. Veru^m p^{ro}pt^{er} noluit
hoc face^re ienarrabilis xpi
d^{eu}i pietas bonitatis: qui
noⁿ ad puniendu^m. s^{ed} ad sal
uandu^m venerat mundu^m.

71
Ideo ei patient^r oia^m sustinu
it: ut nob^{is} exempla paciencie
et hu^militatis ostendet. Un
et sequentib^{us} se discipulis aie
bat. Disate a me q^u mitis
sum et hu^milis corde: et iue
nietis regem aiab^{us} v^{ost}ris.
S^{ed} et oes a seculo ta^m p^{ro}ph^{eta}
q^u apl^{us} obp^{ro}brijs et iurijs
ac diuisis torm^{en}tis afflicti.
semp^{er} immobile^m v^{ir}tute^m paci
encie et hu^militatis tenuerunt:
et nequaquam hu^manis laudib^{us}
sunt decepti. Respuentes na^m
q^u ianis glorie p^{ro}ntis vite
vanos r^{ati}ones. illa sola ce
lest^{is} glori^a deapiscunt q^u
xpo place^s desiderat: q^u ex
deo est et p^{er}manet in et^{er}nu^m.
Cui^{us} claritatis spl^{en}dorem:
nulla hu^mana lingua p^ot expo
ne^re. Hec igit^r exempla paci
encie et hu^militatis iⁿ sideras si
liole: si q^u irrogare fuerint
tibi iⁿu^{er}ie. fortiss^{ime} v^{ir}tute^m
paciencie et hu^militatis custodi:
imitas^{is} p^{ro}ph^{eta}m qui dixit. Ego
at^{que} tanq^{uam} surdus noⁿ audieba^m:
et sicut mutus noⁿ ap^{er}ies
os suu^m: et fact^{us} su^m sicut ho^{mo}
noⁿ audiens: et noⁿ habes
in ore suo redargutiones.
Ad certe ad yⁿouedu^m se
su^m nrm̄: cotidie in sinaxi p^{ro}sal
lit. Caue eti^{am} ne vana gl^{ori}a
laudib^{us} homⁱⁿu^m delecteris: ne
p^{er}das oia^m q^u laborando iⁿ boⁿis
opib^{us} acquisieris: fruct^{us} q^u

ieiunij et abstinencie tue. vi-
giliarumq; et oronum mercede
de in eterna vita non sequi-
tis a domino: quia ipse dixit in
euangelio de eis qui laudes
hominum querunt: amen dico vo-
bis quod receperunt mercedem
sua. Et alia multa sunt: que
de caneda vana gloria
sane scripture ammonere non ces-
sat. **C**ave ergo o fili: et ne
quod ad irrogatas iniurias ex-
ardescat ad iracundiam ani-
mum tuum. Et si iracundia fuit cor-
dium: ipse tamen districte in nomine
domini refrena ab iracundia a-
nimum tuum: ut possis virtute
humilitatis ac pacie custodie-
re et tunc veraciter ostendis quod pro-
misisse dicis. quia tanquam mor-
tuus defas in hoc mundo:
si nichil turbulenti videris
eis que tibi iniurias irrogant
sicut nec illi de monimen-
tis mortui in quos multas
iniurias et iniuria dixisti: et
nichil tibi penitentia dederunt.
Ideoque oportet ut fortiter cus-
todiam virtute humilitatis ac
pacie: quatenus possim ad
celestia premia et ad eterne vi-
te gloria pervenire: sicut di-
xit in apocalypsi dominus. **T**ene
quod habes: ne alius accipiat
coronam tuam.
Sanctus abbas macha-
rius imonebat sepe disci-
pulos suos: et docebat eos

dicis. **M**emento te semper quia
ante aspectum domini omnipotentis
versamur: qui perspicit omnium hominum
cogitationes: et singulorum
corda scrutatur. **Q**uid etiam et
sane scripture testantur: ut apostolus
docet et dicit. **U**nius est enim
dei sermo et efficax et au-
toris omni gladio anapiti: et per-
tinges usque ad divisionem anime
et spiritus. conspiciuntque et medul-
latum. ac discretor cogitatio-
num et intentionum cordis:
et non est ulla creatura in-
visibilis in aspectu eius. **O**mnia
autem nuda et aperta sunt oculis
eius. **I**deoque fratres. si nobis
pulsaverit delectatio car-
nalis et concupiscentia forni-
catiois: festine repellere et
abice de corde nostro sordi-
dissima et pessima cogita-
tione. invocantes intercessore
adjuvorum domini nostri ihesu christi
in orationibus ac ieiuniis: ut
virtute potentie sue eripiat
nos et protegat: et iterat
sathan sub pedibus nostris.
Oportet ergo ut etiam nos
metipos corripiamus: dicimus
que ad animam nostram: quoniam de-
lectatio quidem corporis que re-
male oblectat. ad modicum
tempus est. **N**am tormenta et
cruciatibus anime et corporis in
igne eterne gehene: in pe-
tuas permanet penas. **I**llud
etiam ammonetes animam nostram

dicam) Si erubescas hoies
 filis tui patres. ne videat
 te peccante: que no magis
 reuereri ac time debes ma
 iestate dei oipotētis q oim
 secreta cordiu cōsiderat. si
 cut et apls ait. oia nuda t
 apta sūt oculis eius. Talibz
 ergo cogitacōibz si increpa
 mus nosmetipsos. Atinuo
 tior dñi venit in corde nos
 tro. et in amorē castitatis
 cōformat aia nra. etiā t ad
 oia pcepta dñi faciēda in
 tam. adiuuāte nos grā
 dñi nri ihu xpi. q seruiē
 tibz sibi in scitate et casti
 tate pmisit celestia et et
 na. in illa glorioza futuri
 seculi vita donare. cū an
 gelis scis in ppetui hūnis
 splendore semp gaudere.

Dicebat scī pres de
 sco abbate iohāne
 qui cognōiabat colob. qā
 cū de messis ope reueret
 valde fatigatus: repnta
 bat se scis senioribz. facta
 qz cū eis oracōe statū ppe
 bat ad cellulā suā: et per
 multa tpa in silentio vacā
 bat orōnibz et lēonibz ac
 meditacōibz septuagintū scā
 rū. et opa manūū cotidie
 exercens nullū ad se pm
 tebat venire. Dicebat ei:
 qm p occasionē in messis
 ope dispigit. et puagacōez

patit mentis intēno: et ido
 diuisis cogitacōibz obligat.
 Addebat at sibi magis ab
 stinētiā dices: qā ppter labo
 re messis in diebz illis coti
 die panē in saturitate ede
 bā. Fuit at qm in cella me
 a qesco: oportet me abstinē
 tiā et vigilias addē: ut cō
 penset et reparetur qd i
 illis diebus intmissū est.

Quidā ex frībz interrogā
 uerūt hūc ipm bñm iohēm
 de causa abstinētie: et rñ
 dit eis dices: qā daniel ppha
 dixit: panē in concupiscētia nō
 comedi. Dicebat etiā monē
 do frēs: cōsiderate dilectissimi
 qm nichil fortius ē in besty
 leone: et tñ ppter ventrē suū
 cadit in laqueū. et illa fera
 lis et magna fortitudo eius
 hūliat. Tali ei exēplo ipse
 beatus iohānes instruebat
 frēs dices. Si voluit impa
 tor aliquā adūsarioz obtinē
 ciuitatē: pus escā eoz et a
 quā interdicit: et ita necessi
 tate citati hūliant. et ipso
 ei subiciūt. Sili qz passioēs
 et vicia corpis nri. si fame
 ieiunioz. et labore mace
 rent vigiliāz: tūc etiā ad
 uersarioz nrooz videlicet de
 monū victus hūliat: quā
 p corpis nri fortitudinē et

Hnos ipse solet exōe.
 lūi at machabium

7 loco

contemplatus su alexandrinu.
pbzm in qui dicit cellia: in
quibz cellis habitauit anis
noue. In quibz et tibus anis
post me supiurixit. Et quedā
vidi apud eū: quedā audi-
ui: quedā et ab alijs didici.
Erat at obseruatio eius hec:
qa si qd audiuit alicubi. mo-
dis oibus hoc apphendere fes-
tinabat. Audies ergo a quo-
dā qa tabenēsiote monachi
p oem qdragesimā absqz
igne cibū sumit: statuit sep-
te anis qd p igne tnsit non
manducare n olea truda:
et si qn iueniebat legumē
infusū. nichil aliud gustans.
Cōples at hoc: p nichilo dix-
it huiusmodi usū. Audiuit
iterū de alio quodā qa librā
panis comedet: frages sibi
buatellati et condēs ilage-
nā misit: decreuitqz tantū
comedē qd possit manū affer-
re p os lagene. Et sicut ve-
ferebat ipē. qa gaudēs qdē
apphenderebā aplius de frag-
mento panis: s nō pmitte-
bā eximē p eo qd āgustius
eēt foramen lagene. Usqz
ei ad tres ānos hāc habu-
it abstinentiā: qtuor aut qn
qz vntias comedēs tndem
et aquā bibēs. Nā sextariū
Iolei vnū p totū ānū expēde-
Terū alia ei obserua-
tio talis fuit. Decreuit su-

pare sopnū: et sicut vesēbat
nō intuit sub tectū usqz ad
viginti dies: ut viceret sopnū.
Ita nimio quidē estu veba-
tur p diē. nocte at astrige-
bat frigore: et ut dicebat.
nisi velocius ingressus sub tē-
tū fuisse et sopnū cepisse:
ita in exsiccātū fuerat cōbz
ut excessū pene pateret mē-
tis. Qnto ergo me inqz vi-
ci: tāto ad nature requirē-
tus sopnū cessi **necessariū.**
Iste aliqn rēptatus ē passi-
one fornicatiōis: et adēpna-
uit semetipm in paludē sy-
chiensē q est in solitudine. se-
de nudū mensibz sex ubi sūt
culices sicut nebule: q etiā
agrestiu porcorz pforant
pellē. Ita ergo pforatū est
totus et strumas fecit: ut
putaret aliq qd elefantosus
eēt factus. Venies ergo p
sex mēses in cellā suā: de
voce cognitus ē qa ipē eāt
macharius. Desiderauit ali-
qn ipoztū sepulture pam-
ne et mambre igredi: sicut
nobis retulit. Ipē at ortus
sepulture factū est a magis:
qui potētes erat quondā
apud pharaonē. De qdas
igit lapidibz astruxerūt o-
pus. et sibi metipis sepul-
chrū fecerūt: et multū au-
tū recondētes etiā plātane
rūt arbores: humectus em

tatus resupsit vires. Venit
bubala illa usq; ad cellam
eius lactans eum: et vitulum
suum non suscipiens. **R**egressus
ergo ad fratres cum inveni-
asset de oportunitate loci:
multorum inflammati sunt animi ut
pergeret cum eo illuc. Sed ubi
sancti presens senserunt animos in-
veniri scitatos ad progredium:
represserunt eos salubri con-
silio dicentes. Locus iste si ve-
lut dicitur a panne et ma-
bre institutus est: non aliud
de eo credendum est nisi quod dy-
aboli ope ad deceptionem
nostram forsitan paratus sit.
Si ei delucosus est et habun-
das: quam requiem sperabimus
in furo scilicet. si hic deliciis
firmum est. **H**ec atque alia
dicentes: invenimus animos re-
presserunt. **L**icet enim divisorum
pomorum amenus esset locus
et habundans omnibus naturalibus:
sed non posse dicebant adduci
illuc plures fratres: ne forte
venientes per hunc a demoni-
bus deciperent. Multos
enim timebat esse deones: quorum
frenitibus et et calliditate
ferre multitudinem insuetam
stratum non posset. **Q**uodam
tempore idem sanctus macharius pu-
ticum fodiebat: et in proximo
fuitecto silve ab aspide per-
cussus est. **Q**ui mortiferam
aial a fauibus apprehendens:

manibus utrisque scindens dixit.
Non permittete deo. quare usum
pasti venire. **H**abebat autem
diversas cellulas: una in mo-
re nitere: alia in solitudine
interiori scythi: et alia in loco
qui dicitur cellia: et quedam
absque fenestris sunt: in quibus
dicebat sedere in quadragesima.
Alia angusta erat in qua iacens
extendere pedes non poterat:
alia autem latior erat in qua susci-
piebat venientes ad se. **H**ic
vero donante gratia christi tanta mi-
titudine veratorum a demonibus
curavit: ut oes mirarentur
et glorificaret virtute salva-
toris nostri ihesu christi: qui pro eum ope-
rabatur magnificam. **C**um autem
nos ibidem essemus: oblata est ei
virgo quedam de thessalonica
veniens: qui multos annos in
palati laborabat. **H**anc itaque
usque ad viginti dies oleo se-
punges. et oronibus pro ea in-
sistens: sanam remisit ad patriam
ciuitatem. **Q**ue postquam pue-
nit ad domum suam: multam
oblationem direxit pro diversis
monasteriis sancti. **H**ic itaque sanctus
macharius audies quod magna
divinatione et regulam discipli-
ne tabenesiote monachi ha-
beret: mutato habitu acci-
piensque indumentum rusticum: pro
diebus quidecim ascendit in the-
bayda pro solitudine. **E**t ingressus
monasterium tabenesio-

79
tarū? querebat abbate ut
eius p̄sentaret aspectibus.
vnu s̄m pachomiu noie
pbatissim̄ famulu xpi. gr̄a
pphecie habere: cui occulta
tus ē nutu dei aduet macharij.
Representat̄ ergo dixit.
De p̄cor te dñe p̄r suscipe
me i monasteriu. ut efficiar
monach̄. Dixit ei pachomius.
Iā senectute puert̄
abstinecia nō vales adimplere:
fr̄es enī p̄tētissimi sūt:
et nō ferēs eoz labore. et
scandalū pass̄i regre diebis
dehendo eis. Et nō suscepit
eū nec p̄ma nec s̄da die:
usq; ad dies septē. Cū ergo
p̄seuar̄z etiā ieiunus p̄manēs:
post hec dixit ei. Suscipe me
abba: et si nō ieiunauero sicut
alij fratres. opatusq; nō fuero
sicut et illi: tūc iube me iacari
foras. Hec audiens abbas:
iussit fr̄ibz ut susceperet
eū. Est at̄ p̄p̄tegaō p̄ singula
monasteria mille q̄dr̄agēti viri.
Vltorū ei monastioz beatorū
pachomius p̄r erat: et multa
milia monachoz p̄gregatio
erat: etiā et usq; nūc sūt
xpi gr̄a largiēte. Ingressus
ē ergo i monasteriu. Cōfacto
at̄ paulo tēpore sup̄uenit
q̄dr̄agesia: et vidit singulos
q̄sq; adde

tes ieiunijs/abstinecie. ^{et}
Dā vō eoz post duos dies
reficiebāt: alij at̄ post q̄z
dies capiebāt abū: alij
vō p̄ totā noctē vigilijs et
orōnibz iſistebāt: p̄ diē at̄
opa manū exercebant.
Hic vō s̄c̄us macharius
stabat i angulo t̄m diebz q̄
noctibz: nō discedēs q̄q;
usq; dies q̄dr̄agēta p̄ple
rent: aduenit et pascha.
Nesciūt panē gustauit.
neq; aliud q̄d̄q; pulmētū.
n̄ folia t̄m de caulibz: et
semel i septimana hec die
dn̄ica hec sumebat. Nec dis
cedebat de angulo illo ubi
elegerat stare. n̄ t̄m corp̄al
n̄c̄itatis causa: et statim festi
nāter reūtebat et claudebat
ostiu sup̄ se: et nichil penit̄
loquebat̄ s̄ t̄m i silēnio la
bia ei9 mouebāt: et nō ces
sabat at̄nue et sine cessacōe
i corde suo eloquia dñi di
uināq; s̄pt̄ure amēoratio
nē meditari: et opa manu
ū incessant̄ extere multo
āplius q̄ alij fr̄es. Hec fr̄es
vidētes: pene oēs scandalizati
sūt. Murmurātesq; dixerūt
p̄posito monasterij sui.
Unde nobis adduxisti hūc
tanq̄ sine carne degētem:
ad d̄p̄nacionē nostrā. Proice
eū. Cognosce q̄ valde scandalizat̄
fr̄es i

eo. **H**ec audies ppositus mo-
nastij. amiras tam districta
iustacione eius: oravit do-
minu dices. **M**anifesta mi
patoru seruo tuo dne: qd age
debea. **E**t reuelatu est ei:
q ipse eet macharius. **E**dixit
it at eu foras i oratoriu
ubi altare positu erat: et
aplectes osculatu e eu: et
dixit ei. Vere vir btus es
sre machari: et latuisti nos.
Olim ei ex multo tpe de-
sideraba vnde scitate tua:
et gras agim dno nro ihu
xpo. qz i spualibz bonis mix-
imeqz in vtrute abstinecie
erudisti nos: et paruulos
nros no alta sape i iustifi-
cōe sua. **R**euerte ergo ad
locu tuu: no ei pariu edi-
ficasti nos btissime pz: et
ora mdesment pro nob.
Quoda tpe visitacois
atqz edificacois gra pxi-
ego ad eu: et iueni ante
ostiu atrij ei9 iacente que
da pbim toto corpe ulcibz
plenu: capitis at ecia ip-
sa ossa putrescebat: qui
ideo aduenerat: ut orōibz
ei9 sanitate reciperet. **S**ed
scis macharius no susci-
piebat eu. **E**go at pstiti
me ad pedes ei9 in terra:
et deprecabar ut susciperet
eu. **R**ndensqz btis vir dixit
michi. **I**ndignu e ut sci-

tere recipiat: s magis iere-
pa eu et suade ei ut non
audeat accede ad sacrem
altare dñi et offerre sacri-
ficiu dno: qz fornicado offe-
ret et ppter hoc castigat. **S**uade
ergo ei ut resipiscat et adig-
na agat pniam: ut miam
a dno mereat accipe. **I**taqz
ego egressus ad illu infirmu:
dixi ei oia. **E**t ille tribul-
turbatus itremuit: iura-
uitqz qz i exitu vite sue no
usurparz ad altare dñi ac-
cede. **P**ost hec pcepit ut e-
grederet i susceptu eu: et
dixit ei. **C**redis qz deus e
que nichil latet. **R**ndit.
Ecce dne. **D**ixit ei. **Q**uid
potuisti illud a late deu:
Rndit. **N**on. **A**it ei. **S**i ergo
agnoscis tan emis pccm tu-
um. et dei castigacione in-
telligis: p q causa tan ma-
li plaga in corpe tuo e. de-
oqz percussus es: cessa a mal-
tuis et corunge de ceto: et
confite sp cu lacrimis pnie
in tuo dolore in aspectu dñi
pccm tuu: ut i die iudicij
possis aliqua miam ac pi-
etate dñi inuenire. **D**edit
ergo sacramentu se nungp
peccare: neqz ad sacrem
altare accede. nec oblatio-
ne scetare: s sicut laici
sorte habe. **I**taqz post hec
iposuit ei manu et orauit